
CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO 

 E COMUNI CONVENZIONATI 
Provincia di Verona 

Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 
Servizio gare e contratti  �  045 – 6769941-976-957  

www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it  

 1 

 
Protocollo n° 0042924 del 22/11/2018 
Cla: 1.17 
Riferimento prot. n° 31098/2018 
 

ESITO DI PROCEDURA APERTA 
TENUTASI NEL GIORNO 27/09/2018 E CONCLUSA IL 30/10/2018 

 

CIG master: 7539865D9B 
IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

RENDE NOTO 

 

- che la Centrale di Committenza di Bussolengo e comuni convenzionati, ai sensi dell’art. 32, 
comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, ha esperito la procedura aperta per l'affidamento del servizio 
di brokeraggio assicurativo in favore dei comuni di Bussolengo, Sant’Ambrogio di 
Valpolicella, Pescantina – CIG master: 7539865D9B; 

- che la natura ed entità della prestazione è la seguente: 

• importo a base d'asta: euro 52.090,800 oltre all'IVA; 

• oneri per la sicurezza: euro 0,00 oltre all'IVA; 

- che in data 24/08/2018 è stato pubblicato il bando di procedura aperta sulla GURI - 5^ serie 
speciale n° 98, nonché all'Albo Pretorio del Comune di Bussolengo in quanto ente capofila 
presso il quale è stata istituita la CUC, sul sito internet del Comune di Bussolengo, su quelli del 
Comune di Sant'Ambrogio di Valpolicella e di Pescantina; 

- che il bando predetto fissava la scadenza per la presentazione delle offerte nelle ore 12,00 del 
25/09/2018; 

- che la gara prevedeva l’aggiudicazione a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95, comma 2 e comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, sulla base dei soli criteri qualitativi; 

- che entro i termini suddetti sono pervenute le seguenti offerte: 
CONCORRENTE SEDE 
Marsh Spa Viale Luigi Bodio,33 - 20158 Milano 
Willis Italia Spa Via Tortona, 33 – 20144 Milano 
AON spa Via Andrea Ponti, 8/10 – 20143 Milano 
Arena Broker Srl Via Leone Pancaldo, 70 – 37138 Verona 
Assiteca Spa Via Sigieri, 14 – 20135 Milano 
MAG-JLT Spa Via Francesco Crispi, 74 – 80121 Napoli 
Consorzio ASPIS Via Sandro Pertini, 119 – 61122 Pesaro 

- che con propria determinazione n° 789 del 31/10/2018 il servizio in oggetto è stato aggiudicato 
definitivamente a favore del Consorzio ASPIS con sede legale in Via Sandro Pertini, 119 – 61122 
Pesaro; 

- che quale responsabile del procedimento di gara è stata nominata la sottoscritta Maria Luigia 
Marconi, dirigente dell’area servizi amministrativi del Comune Bussolengo; 

- che l’organo competente per le procedure di ricorso in merito alla gara d’appalto di cui in oggetto 
è il Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto con sede in Venezia; il ricorso potrà essere 
proposto ai sensi del D.Lgs. 104/2010. 

 
Bussolengo, lì  22/11/2018 

 IL DIRIGENTE 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Dott.ssa Maria Luigia Marconi 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 
del D.Lgs. 12/02/1993, n. 39 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I P

E
S

C
A

N
TI

N
A

 P
R

O
T.

 2
97

68
 D

E
L 

23
-1

1-
20

18


